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داخل گودروی خط ورزش

حسین قربانی- اختلاف نظرها و نبود همدلی، 
برنامه ریزی های نامناسب، کمبود اعتبار، فعال 
نبودن هیئت بیرجند، کمبود داور و ... همه و 
همه دست به دست هم داده تا بدمینتون استان از 
جایگاه واقعی اش فاصله بگیرد، البته این مشکلات 
هر چند زمینه ساز ناهماهنگی هایی در بدمینتون 
استان شد اما گفته هایی که برای روزهای پیش 
روی هیئت مطرح می شود این نوید را می دهد که 
با انسجام این رشته در مرکز استان توپ بدمینتون 
استان آسان تر روی راکت ورزشکاران خواهد 

نشست.
طوری که تنها بانوی داور درجه 2 بدمینتون استان 
می گوید: هر چند داور درجه 3 در این رشته زیاد 
است اما در درجه های بالاتر داوری، بدمینتون با 
کمبودهایی مواجه است. به گفته »عمیدیان« با 
10 سال سابقه فعالیت در رشته ورزشی بدمینتون، 
سامان دهی سنین پایه تاکنون مورد بی توجهی 
قرار گرفته، این در حالی است که با امکانات موجود 
و برنامه ریزی مناسب هیئت می تواند برای جذب 

استعدادها اقدام کند.

نبود برنامه  •
وی در ادامه از نبود برنامه ریزی در هیئت بدمینتون 
گلایه می کند و این مثال را می زند: یک هفته قبل 
از برگزاری رقابت های کشوری ورزشکاران از 
برگزاری این مسابقات مطلع می شوند و بدون 
تمرین یا حتی برگزاری مسابقه انتخابی  تیم به 
این رقابت ها اعزام می شود که پیامد آن عملکرد 

نامناسبی است.
»عمیدیان« با تاکید بر جدی تر شدن برنامه ریزی 
ها از فعال نبودن هیئت در مرکز استان  صحبت می 

کند که باعث ضعف هایی در این زمینه شده است.
رئیس هیئت بدمینتون فردوس هم با اشاره به آغاز 
به کار  این هیئت از سال 86 در این شهرستان  می 
گوید: با حداقل امکانات و به شکل محدود در حد 
یک ساعت از سالن شهید فخار مجموعه ورزشی 

شهید درخشان فردوس استفاده می کنیم.
»تابعی« در عین حال که به مشکلات بدمینتون این 
شهرستان در زمینه مربی اشاره دارد سطح تیم های 
نونهالان، نوجوانان و جوانان فردوس را مطلوب 
ارزیابی می کند و می گوید: 80 تا 90 درصد تیم 
های اعزامی بدمینتون استان به مسابقات کشوری 
از فردوس هستند و بر این اساس اگر امکانات و 
حمایت مالی از هیئت فردوس انجام شود شاهد 

درخشش بیشتر ورزشکاران خواهیم بود.

به گفته وی در بحث حمایت ها تعدادی توپ و 
راکت در  گذشته از سوی هیئت استان در اختیار 
شهرستان قرار گرفت اما کمک مالی قابل توجهی 

به هیئت فردوس نشد. 
رئیس هیئت بدمینتون فردوس همدلی را چاره 
حل مشکلات بدمینتون استان می داند و بر تعامل 
با پیش کسوتان و آموزش و پرورش برای رشد این 
رشته ورزشی تاکید می کند. به گفته »تابعی« اگر 
در مرکز استان انسجام بین ورزشکاران این رشته 
وجود نداشته باشد ورزشکاران شهرستان ها انگیزه 
ای برای ادامه کار نخواهند داشت و رقابتی بین آن 

ها به وجود نمی آید.

پرهیز از یکه تازی •
یکی دیگر از فعالان این رشته در بیرجند نیز می 
گوید: از سال 80 تا  94 وضعیت رشته ورزشی 
با  دلایلی  به  آن  از  بعد  اما  بود  خوب  بدمینتون 
مشکلاتی مواجه شد. به گفته وی از سال 88 که 
آخرین دوره آموزشی داوری و مربیگری برای آقایان 
برگزار شد دوره دیگری جز یک دوره  ارتقا برگزار 
نشده است و با این که تعدادی از فعالان این رشته 
کارت مربیگری دارند از آن ها در برنامه های هیئت 

استفاده نمی شود.

بیرجند فعال می شود •
رئیس هیئت بدمینتون استان که از سال 56 در این 
رشته ورزشی فعالیت می کند و از سال92ریاست 
این هیئت را بر عهده دارد هم می گوید: در سرایان، 

آیسک، فردوس، زیرکوه، قاینات، طبس، آرین 
بدمینتون  های  هیئت  بشرویه  و  درمیان  شهر، 

تشکیل شده است.
ماه   9 حدود  از  هم  بیرجند  در  »ثانی«  گفته  به 
قبل»حسن علی پور« یکی از ورزشکاران این رشته 
به این منظور معرفی شد اما اقدامی در این زمینه 
انجام نشد تا این که به تازگی این موضوع مورد تایید 
قرار گرفته و امید است هفته جاری حکم ریاست 

وی برای هیئت بدمینتون بیرجند صادر شود.
وی در مورد حمایت  از شهرستان ها ادامه می دهد: 
در صورت اعلام آمادگی هر یک از شهرستان های 
استان اردوی استعدادیابی تیم ملی برگزار می 
شود. به گفته وی قرار است اردوی استعدادیابی 
خواهران در قاین و برادران در فردوس برگزار  
شود. وی یادآور می شود: 4 سال گذشته در دو 
بخش آقایان و خانم ها به جز یک مورد هیچ مربی 
کنار گذاشته نشده  و اگر هم مشکلی در این زمینه 
وجود داشته به دلیل همکاری نکردن برخی مربیان 
با هیئت بوده است نه این که هیئت آن ها را کنار 

گذاشته باشد.
وی درباره مسائل مالی هیئت نیز می گوید: وقتی 
اداره کل ورزش و جوانان استان پولی به هیئت می 
دهد اداره بازرسی و... بر هزینه کرد آن نظارت می 
کنند و اگر اعزامی هم داشته باشیم برای انجام این 
کار برنامه ریزی می شود و معاونت ورزشی آن را 

تایید می کند.
وی طرح فاکتورسازی در هیئت که در جلسه مجمع 
انتخاب رئیس هیئت استان مطرح شده بود را بی 

اساس و غیر واقعی بیان می کند و ادامه می دهد: 
تاکنون 12میلیون تومان به صورت شخصی برای 
اعزام تیم های بدمینتون استان به مسابقات هزینه 
کرده ام که مدارک آن موجود است و قرار بود اداره 
کل ورزش و جوانان استان در این زمینه به ما کمک 

مالی کند که محقق نشد.
به گفته وی در 6 ماه ابتدای سال 96 فدراسیون 
بدمینتون کشور یک میلیون تومان و اداره کل 
ورزش و جوانان خراسان جنوبی هم 10 میلیون 
تومان برای شرکت ورزشکاران در مسابقات به 
هیئت بدمینتون استان کمک کرد و ورزشکاران 
ما هم این مدت درمسابقات زیادی شرکت کردند.

سالن  •
نیمه  سالنی   93 سال  اواخر  »ثانی«   گفته  به 
بدمینتون  هیئت  به  اجاره  پرداخت  بدون  کاره 
استان واگذار  شد تا با کمک مالی که به ما می شود 
آن را تکمیل کنیم با این وجود با استفاده از کمک 
بخش خصوصی همه هزینه های انجام این کار را 

تامین کردیم که هنوز به ما پرداخت نشده است.
وی ادامه می دهد: این سالن در مرداد 95 با ترک 
تشریفات به هیئت بدمینتون استان واگذار شد و 
هرماه پس از تکمیل یک میلیون و 700 هزار تومان 
درآمد داشت که حدود 600 هزار تومان برای 
هزینه های سالن پرداخت می شد و در مدت یک 

سال درآمد سالن 12 میلیون تومان بود.
وی به این نکته هم اشاره می کند که  بعد از این که 
درآمدهای سالن طبق قرارداد به حساب هیئت 
واریز می شد اول چک های هیئت پرداخت می 
برگه  بدمینتون  هیئت  چک  یک  تاکنون  و  شد 

نخورده است.
به گفته وی این سالن از 3 سال قبل بر اساس نامه 
دکتر»سجادی« معاون وزیر ورزش و جوانان برای 
ایجاد پایگاه قهرمانی بدمینتون شرق کشور در نظر 
گرفته شد و از طریق استانداری برای برپایی کمپ 
آسیایی بدمینتون پیشنهاد شد و نباید در فهرست 

سالن های ورزشی برای مزایده قرار می گرفت.
وی  اضافه می کند:  به این منظور در 3 نوبت با 
اداره کل ورزش و جوانان خراسان جنوبی مکاتبه 
شد و امید است مانند گذشته بتوانیم از این سالن 

استفاده و مسابقات ورزشی را در آن برگزار کنیم.
 وی این نکته را هم یادآور می شود: هرچند سال 
گذشته کمیته برنامه ریزی شهرستان بیرجند 60 
میلیون تومان برای خرید کفپوش سالن مصوب 

کرد اما تنها 2 میلیون تومان آن تخصیص یافت.

 انتصاب مدیر کل جدید 
ورزش وجوانان دو هفته دیگر  

مدیر    – قربانی  زهرا 
و  ورزش  کل  جدید 
جوانان خراسان جنوبی 
در  دو هفته آینده معرفی 

می شود.
»خراسان  گزارش  به 
جنوبی« مدیر کل دفتر 

هماهنگی امور استان های وزارت ورزش وجوانان 
گفت: علاوه بر »امیاری« معاون اداره کل ورزش و 
جوانان سیستان و بلوچستان، در حال حاضر در حال 
بررسی چند گزینه  دیگر هستیم و در نهایت با تصمیم 
و همفکری مقام عالی وزارت ، نماینده عالی دولت در 
استان و مجمع نمایندگان گزینه اصلح را انتخاب و 

معرفی خواهیم کرد. 
»رحمانی« ادامه داد: در تلاش هستیم که این انتخاب 
هر چه سریع تر اتفاق بیفتد هر چند که از دکتر »افضل 
پور« خواهش کردیم که مسئولیت را ادامه دهد تا ما 

بتوانیم به گزینه مورد نظر برسیم. 
وی دلیل تغییرات جدید در استان را این طور بیان 
کرد که با توجه به این که دکتر »افضل پور« از دانشگاه 
مامور بود  تمایلی به تمدید ماموریت نداشت و به رغم 
میل باطنی که اعتقاد داریم برای پیشرفت و توسعه 
کار باید مدیریت ثبات داشته باشد تا با این موضوع 

موافقت شود. 
وی در مورد انتخاب مدیران بومی برای مدیریت نیز 
گفت: بسیاری از استان ها در این زمینه اصرار دارند 
اما مهم این است که از نیروهای درون وزارت بتوانیم 
استفاده کنیم؛ نیروهایی که در جایگاه های مختلف 

کار کردند و به این مرحله رسیده اند.

مسابقات شطرنج برق آسا از فردا

زهرایی- مسابقات شطرنج برق آسا 20 و 21 مهرماه 
امسال برگزار می شود.

به گزارش »خراسان جنوبی« مسابقات شطرنج برق 
آسا گرامی داشت هفته تربیت بدنی ویژه آقایان و 

بانوان  20 و 21 مهر ماه امسال برگزار می شود.

توپ بدمینتون استان روی هوا 
حکم رئیس هیئت بیرجند به زودی صادر می شود

 امکانات کم برای شلیک به 
بشقابک تراپ

رحمان – تیراندازی اهداف پروازی )تراپ( استان با 
کمبود جدی امکانات مواجه است.

تیرانداز استان که در ششمین دوره مسابقات اهداف 
پروازی قهرمانی کشور به عنوان تنها شرکت کننده از 
استان در سایت اهداف پروازی آزادی تهران حضور 
دارد ، به »خراسان جنوبی« گفت: با وجود این که 
علاقه مندان زیادی در رشته تیراندازی در استان 
وجود دارند امکانات خیلی کم است و تیراندازان 
اهداف پروازی در زمین غیر استاندارد و بدون سایبانی 
که در جوار استادیوم 15 هزار نفری بیرجند است باید 

تمرین کنند.
»خسروی« که رئیس هیئت تیراندازی نهبندان و مربی 
اهداف پروازی است ادامه داد : روز گذشته شرکت 
کنندگان تمرین کردند و امروز 5 راند، فردا 2 راند و 
روز جمعه یک راند  و بعد از آن فینال این مسابقات در 

دو سطح ای و بی برگزار می شود.
امتیاز را کسب  6 نفری که بیشترین  به گفته وی 
کرده باشند در سطح A و 6 نفر بعدی در سطح B با 
هم مسابقه می دهند و 21 آبان ماه امسال هم هیئت 
های تیراندازی باید تیراندازان خود را برای شرکت در 

مسابقات اهداف پروازی معرفی کنند.
وی همچنین یادآور شد: به دلیل این که حامی مالی 
و  ندارد  وجود  ورزشی  رشته  این  از  حمایت  برای 
امکانات هیئت تیراندازی هم خیلی محدود است 
تعداد کمی از تیراندازان استان در مسابقات قهرمانی 

کشور با هزینه شخصی شرکت می کنند.

بدمینتون بازان برتر استان

رقابت های استانی بدمینتون در رده سنی جوانان 
با معرفی برترین ها پایان یافت. به گزارش »خراسان 
جنوبی« رئیس هیئت بدمینتون استان گفت: در این 
رقابت ها »مرتضی هاشمی« قهرمان، »عارف حسینی 
زاده« نایب قهرمان و »امیرناظری« و »علی بهمنیان« به 

صورت مشترک سوم شدند.
به گفته »ثانی« این ورزشکاران به مسابقات رنکینگ 

جوانان کشور در مشهد اعزام خواهند شد.

 دوره مربیگری کشتی 
برگزار می شود

دوره مربیگری درجه 3 کشتی برگزار می شود. به 
گزارش »خراسان جنوبی«، »سروری« رئیس هیئت 
کشتی استان گفت:دوره مربیگری درجه 3 کشتی 

9 تا 13 آبان ماه امسال در بیرجند برگزار می شود. 


